
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 2876 Torino, 14/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8  -  IMPIANTI  A  GESTIONE  DIRETTA  LIDO  E  PARRI  (PISCINA  E
PALESTRA). CALENDARI E ORARI DI APERTURA STAGIONE SPORTIVA
2025/2026. APPROVAZIONE.

Preso  atto  che  con  deliberazione  DELCI8  21/25  del  05  maggio  2025  il  Consiglio  della
Circoscrizione  8  ha  approvato  i  “Criteri  per  l’assegnazione  spazi  sportivi  di  competenza
circoscrizionale”.
Rilevato che tale provvedimento è da applicarsi a partire dalla stagione sportiva 2025/26, dal mese
di settembre 2025, e che lo stesso demanda al/alla Dirigente della Circoscrizione l'approvazione
degli orari e dei calendari degli impianti a gestione diretta e delle eventuali modifiche degli stessi;
Tale presupposto di fatto si configura quale piena attuazione di quanto statuito dall'art.  97 della
Costituzione e dalla giurisprudenza amministrativa, la quale sancisce la separazione tra le funzioni
di indirizzo e quelle di gestione amministrativa, proprie dei Dirigenti.
Dato atto che il presente provvedimento stabilisce sia gli orari per il nuoto libero, sia quelli per i
quali occorre avviare i procedimenti di concessione temporanea ai sensi del Reg. Com. n. 374;
Si rende ora necessario definire, al fine di dare piena esecuzione al provvedimento sopra citato e per
rendere  fruibili  al  meglio  gli  impianti  a  gestione  diretta  oggetto  del  presente  atto,  gli  orari  di
apertura degli impianti Lido e Parri (Piscina Aversa e Palestra Parri), valutando altresì le effettive
risorse disponibili necessarie per garantirne l’efficiente conduzione. 
Con  il  presente  provvedimento  si  garantisce  la  piena  attuazione  dei  principi  statuiti  dal
Regolamento del Decentramento n. 374 e delle funzioni che da essi ne derivano, tra i quali gli
allegati 1, 2, 3, 3bis, 4, 5, 5 bis, 6, 7, 8, 9, 10 ricomprende la definizione dell'orario di apertura al
pubblico degli impianti a rilevanza circoscrizionale.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto il Regolamento del Decentramento n. 374;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano
- di approvare il calendario e i prospetti orari di apertura per la stagione sportiva 2025/2026 della
Piscina Lido (All. 1, 2, 3, 3bis, 4, 5, 5 bis);
- di approvare il calendario e i prospetti orari di apertura per la stagione sportiva 2025/2026 della
Piscina Aversa (All. 6, 7 e 8);
- di approvare il calendario e il prospetto orario di apertura per la stagione sportiva 2025/2026 della
Palestra Parri (All. 9 e 10).

Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”. 
Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico (All. 11). 
Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  stato  sottoposto  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole. 
Il Dirigente proponente dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del
Codice  di  Comportamento  della  Città  l’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale in capo al sottoscritto. 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Patrizia Rossini

Pag 2 di 2



‭CALENDARIO PISCINA LIDO 2025/26‬ ‭ALL. 1‬

‭CORSI DI NUOTO E NUOTO LIBERO STAGIONE INVERNALE‬
‭da‬‭lunedì 6 ottobre 2025 a sabato 23 maggio 2026‬

‭la Piscina è aperta dal lunedì pomeriggio al venerdì sera‬
‭sabato orario ridotto - domenica chiuso‬

‭per l’orario settimanale si veda l’allegato prospetto invernale (All. 2)‬

‭chiusura da domenica 24 maggio a venerdì 29 maggio 2026‬

‭INIZIO STAGIONE ESTIVA‬
‭SOLO NUOTO LIBERO‬

‭da sabato 30 maggio a domenica 7 giugno 2026‬
‭la Piscina è aperta dal lunedì pomeriggio alla domenica‬

‭per l’orario settimanale si veda l’allegato prospetto estivo (All. 3)‬

‭PROSEGUIMENTO STAGIONE ESTIVA‬
‭CORSI DI NUOTO E NUOTO LIBERO‬

‭da lunedì 8 giugno a sabato 18 luglio 2026‬
‭la Piscina è aperta dal lunedì pomeriggio alla domenica‬

‭per l’orario settimanale si veda l’allegato prospetto estivo (All. 3 bis)‬

‭APERTURA SOLO PER IL NUOTO LIBERO‬
‭da domenica 19 luglio a domenica 30 agosto 2026‬

‭la Piscina è aperta‬‭dal lunedì pomeriggio a‬‭lla domenica‬
‭per l’orario settimanale si veda l’allegato prospetto estivo agosto (All. 4)‬

‭PROSECUZIONE DELLA STAGIONE ESTIVA‬
‭CORSI DI NUOTO E NUOTO LIBERO‬

‭da lunedì 31 agosto a‬‭venerdì 11 settembre‬‭2026‬
‭la Piscina è aperta dal lunedì pomeriggio alla domenica‬

‭per l’orario settimanale si veda l’allegato prospetto estivo settembre (All. 5)‬

‭SOLO NUOTO LIBERO‬
‭da sabato 12 settembre a domenica 27 settembre 2026‬

‭la Piscina è aperta dal lunedì pomeriggio alla domenica‬
‭per l’orario settimanale si veda l’allegato prospetto estivo settembre (All. 5 bis)‬

‭CHIUSURE PER FESTIVITÀ‬

‭- 1 novembre e 8 dicembre 2025‬
‭- festività natalizie: chiusura dal 24 dicembre 2025 fino al 6 gennaio 2026 incluso‬
‭- festività pasquali: chiusura‬‭il 5 e il 6 aprile‬‭2026‬
‭- 25 aprile e 1 e‬‭2‬‭maggio 2026‬



PISCINA LIDO STAGIONE INVERNALE   DA LUNEDÌ 6 OTTOBRE 2025 A SABATO 23 MAGGIO 2026      ALL. 2

LUNEDÌ

MARTEDÌ CHIUSO

MERCOLEDÌ CHIUSO

GIOVEDÌ CHIUSO

VENERDÌ CHIUSO

SABATO CHIUSO CHIUSO

9.00 - 9.50 9.50 - 10.40 10.40 - 11.30 11.30 - 12.20 12.20 - 12.50 12.50-13.40 13.40-14.30 14.30-15.20 15.20-16.10 16.10-17.00 17.00-17.50 17.50-18.40 18.40-19.30 19.30-20.20

NUOTO LIBERO
SPAZI RICHIEDIBILI 

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



 PISCINA LIDO - STAGIONE ESTIVA NUOTO LIBERO - DA SABATO 30 MAGGIO A DOMENICA 7 GIUGNO 2026          ALL.   3
                       13.00 - 19.00

CHIUSO

                         9.00-19.00

NUOTO LIBERO

LUNEDÌ

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

SABATO

DOMENICA

LA DIRIGENTE

Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



 PISCINA LIDO - STAGIONE ESTIVA - da lunedì 8 giugno a sabato 18 luglio 2026      ALL. 3 bis
9.00 - 9.50 9.50 - 10.40 10.40 - 11.30 11.30 - 12.20 12.20 - 13.00 13.00-19.00

CHIUSO

9.00 - 9.50 9.50 - 10.40 10.40 - 11.30 11.30 - 12.20 12.20 -19.00

CHIUSO

                         9.00-19.00

spazi richiedibili dagli enti sportivi
nuoto libero

LUNEDÌ

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

SABATO

DOMENICA

Dott.ssa Patrizia ROSSINI
LA DIRIGENTE

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



 PISCINA LIDO - STAGIONE ESTIVA NUOTO LIBERO - DA DOMENICA 19 LUGLIO A DOMENICA 30 AGOSTO 2026   ALL. 4
                       13.00 - 19.00

CHIUSO

                         9.00-19.00

NUOTO LIBERO

LUNEDÌ

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

SABATO

DOMENICA

LA DIRIGENTE

Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



 PISCINA LIDO - STAGIONE ESTIVA - DA LUNEDÌ 31 AGOSTO A VENERDì 11 SETTEMBRE 2026     ALL. 5

13.00-19.00

9.00 - 9.50 9.50 - 10.40 10.40 - 11.30 11.30 - 12.20 12.20 - 13.00 13.00-19.00

CHIUSO

CHIUSO

CHIUSO

CHIUSO

nuoto libero
spazi richiedibili dagli enti sportivi

LUNEDÌ

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

SABATO

DOMENICA

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



 PISCINA LIDO - STAGIONE ESTIVA - 

LUNEDì

MARTEDì

MERCOLEDì

GIOVEDì

VENERDì

SABATO

DOMENICA

DA VENERDì 11 SETTEMBRE A DOMENICA 27 SETTEMBRE 2026    ALL. 5 BIS
                       13.00 - 19.00

CHIUSO

                         9.00-19.00

NUOTO LIBERO
LA DIRIGENTE

Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



‭CALENDARIO PISCINA AVERSA 2025/26‬ ‭ALL. 6‬

‭La Piscina è aperta dal lunedì al sabato - chiusa la domenica‬

‭corsi di nuoto solo al mattino e nuoto libero‬
‭(scuole/ITER e associazioni)‬

‭stagione invernale‬
‭da lunedì 15 settembre 2025 a venerdì 29 maggio 2026‬

‭stagione estiva‬
‭da giovedì 4 giugno a sabato 25 luglio 2026‬

‭agonismo pomeridiano‬
‭in collaborazione con Federazioni‬

‭stagione invernale‬
‭da lunedì‬‭15‬‭settembre 2025 a venerdì 29 maggio 2026‬

‭concedibile a blocchi di due ore da 50 minuti cadauno‬

‭chiusura da sabato 30 maggio a mercoledì 3 giugno 2026‬

‭da giovedì 4 giugno a sabato‬‭27 giugno 2026‬
‭concedibile a blocchi di due ore da 50 minuti cadauna‬

‭per gli orari settimanali si vedano gli allegati prospetti n. 7 e n. 8‬

‭CHIUSURE PER FESTIVITÀ‬

‭- 1 novembre e 8 dicembre 2025‬
‭- festività natalizie: chiusura dal 2‬‭4‬‭dicembre 2025‬‭fino al 6 gennaio 2026 incluso‬
‭- festività pasquali: chiusura il 5 e il 6 aprile 2026‬
‭- 25 aprile e 1 e‬‭2‬‭maggio 2026‬
‭- 2 e 24 giugno 2026‬



PISCINA AVERSA  2025 - 2026  Stagione invernale  da lunedì 15 settembre 2025 a venerdì 29 maggio 2026                            All. 7

LUNEDÌ

08,50 - 09.40 09.40 - 10.30 10.30 -11.20 11.20 - 12.10 12.10 - 12.30 12.30-14.30 14.30 - 15.00 15.00 - 16.40 16.40 - 18.20 18.20 - 20.00

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

09,00-09,50 09,50-10,40 10,40-11,30

SABATO

chiuso chiuso

chiuso chiuso

chiuso chiuso

chiuso chiuso

chiuso chiuso

spazi richiedibili dagli enti sportivi
nuoto libero
AGONISMO e/o Enti che garantiscono servizio di assistenza bagnanti,sorveglianza e chiusura

CHIUSO

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



PISCINA AVERSA   2025 - 2026 - stagione estiva 2026 da giovedì 4 giugno a sabato 25 luglio 2026                                                 ALL. 8

LUNEDÌ

08,50 - 09.40 09.40 - 10.30 10.30 -11.20 11.20 - 12.10 12.10 - 12.30 12.30-14.30 14.30 - 15.00 15.00 - 16.40 16.40 - 18.20

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

09,00-09,50 09,50-10,40 10,40-11,30

SABATO

CHIUSO CHIUSO

CHIUSO CHIUSO

CHIUSO CHIUSO

CHIUSO CHIUSO

CHIUSO CHIUSO

CHIUSO

attività natatorie dal 4 giugno al 25 luglio 2026
nuoto libero dal 4 giugno al 25 luglio 2026
AGONISMO e/o Enti che garantiscono servizio di assistenza bagnanti e
sorveglianza dal 4 giugno al 27 giugno 2026

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



‭ALL. 9‬

‭CALENDARIO PALESTRA PARRI‬
‭STAGIONE SPORTIVA 2025 - 2026‬

‭La Palestra è aperta dal lunedì alla domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00‬

‭N.B. dal lunedì al venerdì dalle ore 18.00 alle ore 23.00‬
‭e il sabato e la domenica solo in autogestione‬

‭STAGIONE ANNUALE‬

‭da lunedì 15 settembre 2025 a domenica 26 luglio 2026‬

‭per il prospetto orario vedere allegato 10‬

‭CHIUSURE PER FESTIVITÀ‬

‭- 1 novembre e 8 dicembre 2025‬
‭- festività natalizie: chiusura dal 2‬‭4‬‭dicembre 2025‬‭fino al 6 gennaio 2026 incluso‬
‭- festività pasquali: chiusura il 5 e il 6 aprile 2026‬
‭- 25 aprile e 1‬‭e 2‬‭maggio 2026‬
‭- 2 e 24 giugno 2026‬



PALESTRA PARRI STAGIONE 2025 - 2026     da lunedì 15 settembre 2025 a domenica 26 luglio 2026              ALL. 10

8.00 - 9.00 9.00 - 10.00 10.00 - 11.00 11.00 - 12.00 12.00 - 13.00 13.00 - 14. 00 14.00 - 15.00 15.00 - 16.00 16.00 - 17.00 17.00 - 18.00 18.00 - 19.00 19.00 - 20.00 20.00 - 21.00 21.00 - 22.00 22.00 - 23.00

LUNEDÌ

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

SABATO

DOMENICA

spazi richiedibili dalle Associazioni
spazi richiedibili in autogestione dalle Associazioni

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Patrizia ROSSINI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



‭DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI‬
‭CIRCOSCRIZIONE 8‬
‭SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO‬
‭NIZZA MILLEFONTI - LINGOTTO - FILADELFIA‬

‭Ufficio Sport‬
‭ALL. 11‬

‭Determinazione:‬ ‭C.8‬ ‭-‬ ‭IMPIANTI‬ ‭A‬ ‭GESTIONE‬ ‭DIRETTA‬ ‭LIDO‬ ‭E‬ ‭PARRI‬ ‭(PISCINA‬ ‭E‬
‭PALESTRA).‬ ‭CALENDARI‬ ‭E‬ ‭ORARI‬ ‭DI‬ ‭APERTURA‬ ‭STAGIONE‬ ‭SPORTIVA‬ ‭2025/2026.‬
‭APPROVAZIONE.‬

‭Dichiarazione‬ ‭di‬ ‭non‬ ‭ricorrenza‬ ‭dei‬ ‭presupposti‬ ‭per‬ ‭la‬ ‭valutazione‬ ‭di‬ ‭impatto‬
‭economico.‬

‭Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128.‬

‭Vista‬‭la‬‭circolare‬‭dell’Assessorato‬‭al‬‭Bilancio,‬‭Tributi,‬‭Personale‬‭e‬‭Patrimonio‬‭del‬‭30‬‭ottobre‬
‭2012 prot. 13884.‬

‭Vista‬ ‭la‬ ‭circolare‬ ‭dell’Assessorato‬ ‭al‬ ‭Bilancio,‬ ‭Tributi,‬ ‭Personale‬ ‭e‬ ‭Patrimonio‬ ‭del‬ ‭19‬
‭dicembre 2012 prot. 16298.‬

‭Effettuate le valutazioni necessarie,‬

‭si‬‭dichiara‬‭che‬‭il‬‭provvedimento‬‭richiamato‬‭all’oggetto‬‭non‬‭rientra‬‭tra‬‭quelli‬‭indicati‬‭all’art.‬
‭2‬ ‭delle‬ ‭disposizioni‬ ‭approvate‬ ‭con‬ ‭determinazione‬ ‭n.‬ ‭59‬ ‭(mecc.‬ ‭2012/45155/066)‬ ‭datata‬ ‭17‬
‭dicembre‬ ‭2012‬ ‭del‬ ‭Direttore‬ ‭Generale‬ ‭in‬ ‭materia‬ ‭di‬ ‭preventiva‬ ‭valutazione‬ ‭dell’impatto‬
‭economico‬‭delle‬‭nuove‬‭realizzazioni‬‭che‬‭comportano‬‭futuri‬‭oneri,‬‭diretti‬‭o‬‭indiretti,‬‭a‬‭carico‬‭della‬
‭Città.‬

‭LA DIRIGENTE‬
‭Dott.ssa Patrizia ROSSINI‬

‭(Firmato  digitalmente  ai sensi‬
‭dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i‬‭.)‬

‭Via Campana 32  Torino - tel. +39.011.011‬‭34913/34915‬ ‭- e-mail:‬‭c8sport@comune.torino.it‬


		2025-05-14T22:26:55+0200
	Patrizia Rossini


		2025-05-15T02:19:22+0000
	Timestamp-1




